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AFGANISTAN 

ZWOLNIENIE CHRZEŚCIJANINA Z WIĘZIENIA 

31 marca został wypuszczony na wolność Shoaib Assadullah 
(23 l.), nawrócony na chrześcijaństwo Afgańczyk. Shoaib 
został aresztowany pod koniec października 2010 r. za to, Ŝe 
podarował Biblię przyjacielowi. Przetrzymywano go w wię-
zieniu w mieście Mazar-e-Sharif. Znęcano się tam nad nim 
fizycznie. Współwięźniowie grozili mu teŜ śmiercią. Shoaib 
nie wyrzekł się wiary w Jezusa w zamian za wolność. 

Dziękujmy Panu za zwolnienie Shoaiba. Módlmy się o 
uzdrowienie i umocnienie dla niego. Prośmy teŜ Boga o wol-
ność dla innych uwięzionych chrześcijan. Módlmy się teŜ, by 
wierzący w Afganistanie trwali w wierze i mieli odwagę do 
dzielenia się ewangelią ze swymi rodakami. 

/źródło: VOM USA/ 

AZERBEJDśAN 

ZAKAZ DZIAŁALNO ŚCI DLA TRZECH WSPÓLNOT 

W połowie marca władze zakazały trzem wspólnotom chrze-
ścijańskim w mieście GandŜa zgromadzania się z powodu 
braku oficjalnej rejestracji. Rzecznik miejscowej policji za-
przeczył, iŜ taki nakaz został wydany, twierdząc, Ŝe „nikomu 
nie zabrania się odprawiania naboŜeństw”. Organizacja Fo-
rum 18 uzyskała jednak informację, iŜ władze ostrzegły lide-
rów jednej z tych wspólnot, Ŝe jeśli „w jakimkolwiek termi-
nie odbędzie się naboŜeństwo, jej członkowie zostaną aresz-
towani”. Na potwierdzenie tej groźby policja nie pozwoliła 
na odprawienie jednego z niedzielnych naboŜeństw. „Ludzie 
bardzo się boją”- powiedziano w wywiadzie dla Forum18. 
Jednak według prezydenta Ilhama Alijewa problemu prze-
śladowań na tle religijnym nie ma. Podczas Światowego Fo-
rum na rzecz Dialogu Międzykulturowego oznajmił, Ŝe „w 
AzerbejdŜanie wolność sumienia i wyznania jest w pełni 
przestrzegana”. 

Prośmy Pana, aby zaprowadził prawdziwą wolność w Azer-
bejdŜanie. Módlmy się, aby chrześcijanie w tym kraju mieli 
odwagę do spotykania się na naboŜeństwach (Hbr 10,23-25). 
Módlmy się o jedność dla wierzących i zachętę do wytrwało-
ści w wierze. Módlmy się, aby azerscy chrześcijanie byli 
owocnymi świadkami ewangelii w swym kraju. 

/źródło: Forum 18 News Service/ 

CHINY 

ZATRZYMANIE DWÓCH PASTORÓW 

W Wielką Sobotę 23 kwietnia policja zatrzymała dwóch lide-
rów kościoła domowego, pastorów Liu Fengganga i Zhanga 
Mingxuana, którzy jechali samochodem do Chengde w pro-
wincji Hebei na wielkanocne naboŜeństwo. Obaj pastorzy 
zostali zabrani na posterunek policji, gdzie przetrzymano ich 
ponad 4 godziny. Pastorowi Liu nakazano pojechać samo-
chodem z powrotem do Pekinu pod eskortą policji, natomiast  

pastor Zhang wraz z Ŝoną zostali 
zabrani do miejscowego hotelu, 
gdzie musieli pozostać przez ja-
kiś czas. Pastor Zhang znany jest 
pod pseudonimem „Rower”, po-
niewaŜ podróŜuje rowerem po 
kraju, aby umacniać członków 
kościołów domowych. W ostat-
nich latach był wielokrotnie 
aresztowany, więziony i przesłu-
chiwany z powodu swojej słuŜ-
by. 

 Módlmy się o pokój dla tych 
braci. Módlmy się, aby władze 

przestały traktować ich niesprawiedliwe. Módlmy się teŜ, 
aby chrześcijanie w Chinach działali w jedności i koncen-
trowali się na Chrystusie (1 Kor 1,10). Prośmy Boga o wol-
ność religijną w Chinach. 

/źródło: ChinaAid Association/ 

ARESZTOWANIE PIĘCIU CHRZEŚCIJAN 

W kwietniu pięciu chrześcijańskich liderów zostało areszto-
wanych w regionie autonomicznym Mongolia Wewnętrzna. 
Jednego z nich, pastora Jessego, aresztowano za to, Ŝe do je-
go kościoła uczęszcza 1000 studentów uniwersyteckich, a 
ponadto około 100 z nich uczy się teŜ w szkole biblijnej, 
prowadzonej przez pracownika VOM. W ostatnich kilkuna-
stu miesiącach policja juŜ pięciokrotnie zatrzymywała pasto-
ra Jessego i utrzymuje nad nim stały nadzór. 

Według doniesień z końca kwietnia pastor Jesse i czworo 
innych chrześcijan byli osadzeni w areszcie, w którym prze-
trzymuje się aresztowane osoby przez co najmniej 30 dni. 
Nie wiadomo, czy pastor Jesse będzie formalnie skazany. 
Jego przyjaciel powiedział: „Przesłaliśmy mu ubrania, ale 
nie mogliśmy się z nim spotkać i porozmawiać. Proszę mó-
dlcie się. Sytuacja jest tu tak zła”. 

Módlmy się o uwolnienie pastora Jessego i innych liderów. 
Prośmy Boga o pocieszenie dla nich. Módlmy się, Ŝeby wie-
rzący, którym przewodzą, nie osłabli w wierze, lecz zostali 
napełnieni odwagą i umocnieni przez Ducha Świętego. 
Módlmy się, Ŝeby ewangelia szerzyła się w Chinach pomimo 
opozycji ze strony władz. 

/źródło: VOM USA/ 

ARESZTOWANIE CZŁONKÓW KOŚCIOŁA 
SHOUWANG 

24 kwietnia policja zastosowała areszt domowy wobec co 
najmniej 500 członków kościoła Shouwang w Pekinie, usiłu-
jąc uniemoŜliwi ć ich udział w wielkanocnym naboŜeństwie, 
zorganizowanym na otwartym powietrzu. Nie powstrzymało 
to jednak innych członków kościoła przed pojawianiem się w 
wyznaczonym miejscu spotkania. Niektórych z nich zatrzy-
mali jednak czekający tam na chrześcijan policjanci. Innym 
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członkom kościoła udało się spotkać w małych grupach w 
pobliskich restauracjach. 

Policja aresztowała łącznie 34 osoby. Jest to juŜ druga, w 
ciągu niespełna miesiąca, tego typu akcja policji, skierowana 
przeciwko liczącemu około 1000 członków kościołowi 
Shouwang. 

Módlmy się o siłę i nieustającą pewność BoŜej obecności dla 
członków kościoła Shouwang. Módlmy się o uwolnienie 
aresztowanych. Módlmy się, aby chińscy chrześcijanie zosta-
li wyposaŜeni we wszystko, co jest potrzebne do pracy dla 
Boga. 

/źródło: ChinaAid Association/ 

INDIE 

ATAK BOJÓWKARZY NA PASTORA RAMESHA 
DEVDĘ 

4 kwietnia w stanie Mad-
hja Pradeś trzej hindu-
istyczni bojówkarze napa-
dli na pastora Ramesha 
Devdę (30 l.), który z 
dwoma swymi synami je-
chał motocyklem do miej-
scowości Raseda. Pijani 
bojówkarze, uzbrojeni w 
kije bambusowe i pałki, 
pobili pastora na oczach 
jego dzieci: 10-letniego 

Eliasa i 8-letniego Shimona. Grozili mu teŜ śmiercią i naka-
zywali, by więcej nie pojawiał się w tej okolicy. 

Przeszywające krzyki chłopców zaalarmowały ludzi znajdu-
jących się w pobliŜu, którzy przybiegli z pomocą. Napastni-
kom udało się jednak zbiec. Pastor Ramesh został przewie-
ziony do szpitala z cięŜkimi obraŜeniami ciała i pękniętą 
czaszką. Jest on jednak wdzięczny Bogu, Ŝe jego synowie nie 
zostali pobici, chociaŜ starszy syn doznał urazu nogi w czasie 
ataku. 

Pastor Ramesh, który z ramienia Indyjskiej Chrześcijańskiej 
Wspólnoty Reformowanej pracuje w trzech wioskach, podej-
rzewa, iŜ sprawcami tego ataku byli bojówkarze hinduistycz-
ni, rozgniewani prowadzonymi przez niego niedzielnymi na-
boŜeństwami. Jak przypuszcza, atak był wcześniej zaplano-
wany. Z obawy przed odwetem, nie chce jednak zgłaszać na-
paści na policję. 

Prośmy Boga o uzdrowienie pastora Ramesha. Módlmy się, 
aby zaufanie do Chrystusa strzegło jego serca i umysłu przed 
lękiem. Módlmy się o prowadzenie i bezpieczeństwo dla je-
go Ŝony i dzieci, którzy takŜe są zaangaŜowani w chrześci-
jańską słuŜbę. Módlmy się za chrześcijan w Indiach, aby po-
legali na prawdziwym Bogu jako na swojej skale i twierdzy 
(Ps 31,1-5). 

/źródło: Compass Direct/ 

PAKISTAN 

MUZUŁMANIN MINISTREM DS. MNIEJSZOŚCI 

Władze Pakistanu desygnowały muzułmanina Riaaza Hussa-
ina Pirzadę na stanowisko Federalnego Ministra ds. Mniej-
szości (FMMA) w miejsce chrześcijanina Shahbaza Bhattie-
go, zamordowanego 2 marca przez islamistów z powodu 
swych działań na rzecz zniesienia prawa przeciw bluźnier-

stwu. Pakistańscy przywódcy chrześcijańscy są przeciwni 
takiemu posunięciu, obawiając się, Ŝe mianowanie na to sta-
nowisko muzułmanina będzie kolejnym ciosem godzącym w 
prawa mniejszości religijnych. Zadaniem FMMA jest bo-
wiem reprezentowanie mniejszości religijnych i ich intere-
sów wobec rządu federalnego. 

Naveed Walter, prezes Human 
Rights Focus Pakistan (HRFP), 
w swoim oświadczeniu praso-
wym powiedział: „W sytuacji, 
gdy mniejszości są prześlado-
wane, powołanie muzułmanina 
na ministra ds. mniejszości 
ujawnia prawdziwe oblicze pa-
kistańskiego rządu. Stanowi to 
równieŜ wyraźne przesłanie, Ŝe 
dając to stanowisko muzułmani-
nowi rząd chce udobruchać fun-
damentalistów”. 

Módlmy się za wierzących w 
Pakistanie, aby stale patrzyli na 
Jezusa, trwali w wierze, nie byli znuŜeni i nie upadali na du-
chu (Hbr 10,32-39). Prośmy Pana, aby powołał w tym kraju 
chrześcijańskich przywódców, którzy będą gotowi do wy-
powiadania się w sprawach mniejszości chrześcijańskiej w 
sposób, który będzie stanowił świadectwo ewangelii. Módl-
my się za wszystkich sprawujących władzę w Pakistanie. 

/źródło: International Christian Concern/ 

Aktualizacja 

Według informacji kanadyjskiego VOMu z 16 maja władze 
Pakistanu zmieniły nazwę departamentu ds. spraw mniejszo-
ści na Federalne Ministerstwo ds. Harmonii Międzywyzna-
niowej i Mniejszości, stawiając na jego czele chrześcijań-
skiego prawnika Akrama Masiha Gilla w randze ministra 
stanu. Premier Pakistanu mianował takŜe brata Shahbaza 
Bhattiego, Paula, „specjalnym doradcą premiera”. Natomiast 
Riaaz Hussain Pirzada został ostatecznie ministrem zdrowia. 

SOMALIA 

ZAMORDOWANIE MŁODEGO CHRZEŚCIJANINA 

18 kwietnia w regionie Shabeella-
ha Hoose dwaj członkowie isla-
mistycznej bojówki Al-Szabab 
zastrzelili w jego własnym domu 
21-letniego Hassana Adawe Ada-
na, nawróconego z islamu chrze-
ścijanina. Adan był kawalerem i 
mieszkał ze swoją muzułmańską 
rodziną. Kilka miesięcy temu na-
wrócił się do Chrystusa. Człon-
kowie działającej w ukryciu 

wspólnoty chrześcijańskiej, do której naleŜał Adan, podej-
rzewają , Ŝe ktoś poinformował islamskich bojowników o 
jego nawróceniu. Według jednego z nich, jakiś krewny Ada-
na, będący członkiem Al-Szabab, podzielił się z jego matką 
swoimi podejrzeniami, Ŝe jej syn jest chrześcijaninem. 
Śmierć Hassana wzmogła niepokój pośród innych chrześci-
jan Ŝyjących w tamtym rejonie. 

Dziękujmy Bogu za Ŝycie i świadectwo Adana. Módlmy się 
o pocieszenie dla tych, którzy go opłakują. Módlmy się za 
somalijskich chrześcijan, aby wiernie słuŜyli Bogu i chwalili 

 
Pastor Ramesh Devda 
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Go za Ŝywą nadzieję, jaką mamy dzięki zmartwychwstaniu 
Jego Syna (1 P 1,3). 

/źródło: Compass Direct/ 

SYRIA 

CHRZEŚCIJANIE CORAZ BARDZIEJ NARAśENI NA 
ATAKI 

Wraz z nastaniem „arabskiej 
wiosny”, czyli fali antyrządo-
wych protestów przetaczającej 
się od początku roku przez Bli-
ski Wschód i Północną Afrykę, 
nasiliły się teŜ obawy o bez-
pieczeństwo ludności chrześci-
jańskiej w Syrii. Prawdopodo-
bieństwo wystąpienia w tym 
kraju intensywnych konfliktów 

o podłoŜu religijnym wzmaga dodatkowo fakt, Ŝe syryjski 
reŜim jest powiązany z szyickim Iranem i Hezbollahem, na-
tomiast 90 procent mieszkańców stanowią sunnici. 

Jeśli doszłoby do takiego konfliktu, to 1,4 miliona syryjskich 
chrześcijan (6,3 procent ludności) moŜe znaleźć się w tak 
samo tragicznym połoŜeniu, w jakim znajduje się obecnie 

wspólnota chrześcijańska w Iraku, która naraŜona jest na 
unicestwienie. Syria jest zresztą domem dla setek tysięcy 
asyryjskich i chaldejskich chrześcijańskich uchodźców z Ira-
ku. W związku z wysokim stopniem zagroŜenia syryjscy 
chrześcijanie zachowują się bardzo powściągliwie w kwe-
stiach politycznych i religijnych. Tegoroczna Wielkanoc ob-
chodzona była bardzo cicho, anulowano tradycyjne publicz-
ne procesje i uroczystości. Trwające w kraju zamieszki mają 
jak na razie podłoŜe społeczne (represje i nierówność) oraz 
gospodarcze (bezrobocie połączone z ogromnym wzrostem 
cen paliw i Ŝywności). Nie nabrały one jak dotąd charakteru 
konfliktu między muzułmańskimi sektami. 

Prośmy Boga, aby poprzez swoją obecność napełnił wszyst-
kich syryjskich chrześcijan odwagą, pocieszeniem i zachętą. 
Módlmy się, aby naśladowcy Chrystusa w Syrii byli moc-
nym świadectwem dla swoich rodzin, przyjaciół, sąsiadów i 
gnębicieli, postrzegając obecne niepokoje jako sposobność 
do ewangelizacji. 

/źródło: Australian Evangelical Alliance Religious Liberty 
Commission/ 

/oprac. GPCh/

 
 
Więcej informacji moŜna znaleźć na naszej stronie internetowej: http://www.gpch.pl 

JeŜeli jesteś zainteresowany otrzymywaniem naszego bezpłatnego drukowanego biuletynu, wydawanego kilka razy w roku, 
i/lub pomocą prześladowanym chrześcijanom, prosimy o kontakt: 

e-mail: biuro@gpch.pl 

Adres do korespondencji: 

Głos Prześladowanych Chrześcijan 
skr. poczt. 88  
43-382 Bielsko-Biała 

Numer konta: ING BSK 72 1050 1070 1000 0023 2261 0466 

 
BieŜące Informacje opracowano przy wykorzystaniu następujących materiałów źródłowych: 

• VOM-Canada Persecution Alert, www.persecution.net, 14, 28 kwietnia, 12 maja 2011 r. 
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